

令和 8 年 度 予 算	工 期	338 日 間	契 約 方 法	一 般 競 争 入 札	契 約 番 号	208—900011
					工 事 番 号	07301—011—36

積 算 内 訳 書

真岡北陵高校管理・特別教室棟ほか改修機械設備工事

施工箇所 真岡市下籠谷 3 9 6

工 事 概 要

名 称	種 別	単 位	数 量	構 造 概 要
管理・特別教室棟	改修	式	1.00	R C 造 3 階 建 4， 7 5 9． 4 2 m ² 空調設備・給排水衛生設備改修
教室棟	改修	式	1.00	R C 造 3 階 建 2， 6 0 4． 8 8 m ² 空調設備改修
商業・福祉棟	改修	式	1.00	R C 造 4 階 建 2， 8 1 4． 3 3 m ² 空調設備改修
計				

工事費内訳

1

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
機械設備工事	1	式	62,570,786	
計			62,570,786	
共通費				
共通仮設費	1	式	2,781,716	
現場管理費	1	式	13,756,645	
一般管理費等	1	式	11,905,925	
計			28,444,286	
工事価格	1	式	91,010,000	
消費税等相当額	1	式	9,101,000	消費税率 10 %
設計金額	1	式	100,111,000	

機械設備工事 種目別内訳

名	称	数	量	单	位	金	額	備	考
1. 管理・特別教室棟		1		式		44,900,198			
2. 教室棟		1		式		5,689,556			
3. 商業・福祉棟		1		式		11,981,032			
計						62,570,786			

機械設備工事 科目別内訳

3

1. 管理・特別教室棟				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設	1	式	299,100	
空気調和設備	1	式	21,003,410	
換気設備	1	式	592,760	
計装工事	1	式	968,598	
衛生器具設備	1	式	9,603,290	
給水設備	1	式	2,991,100	
排水設備	1	式	5,706,440	
撤去工事	1	式	3,286,000	
発生材処理	1	式	449,500	
計			44,900,198	

1. 管理・特別教室棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		15,700	別紙 00-0001
整理清掃後片付け		1	式		58,500	別紙 00-0002
内部仕上足場		1	式		22,300	別紙 00-0003
仮設材運搬		1	式		1,600	別紙 00-0004
高所作業車		1	式		201,000	別紙 00-0005
計					299,100	

機械設備工事 細目別内訳

5

1. 管理・特別教室棟 空気調和設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
AC-特-1 パッケージ形空気調和機	天吊形 ツインタイプ 冷房能力 25.0kW 暖房能力 28.0kW	2	台	1,799,700	3,599,400	
AC-特-2 パッケージ形空気調和機	天吊形 冷房能力 20.0kW 暖房能力 22.4kW	4	台	1,503,200	6,012,800	
AC-特-3 パッケージ形空気調和機	天吊形 冷房能力 14.0kW 暖房能力 16.0kW	2	台	1,062,100	2,124,200	
AC-特-4 パッケージ形空気調和機	天吊形 冷房能力 12.5kW 暖房能力 14.0kW	1	台	981,700	981,700	
AC-特-5 パッケージ形空気調和機	天吊形 冷房能力 4.5kW 暖房能力 5.0kW	1	台	597,700	597,700	
搬入・据付費		1	式		1,509,000	別紙 00-0006
冷媒用 断熱材被覆銅管	12.7 外径(1/2B) 液管 厚10mm以上	12	m	5,690	68,280	
冷媒用 断熱材被覆銅管	9.52外径(3/8B) 液管 厚10mm以上	186	m	4,660	866,760	
冷媒用 断熱材被覆銅管	6.35外径(1/4B) 液管 厚10mm以上	5	m	3,430	17,150	
冷媒用 断熱材被覆銅管	25.4 外径(1 B) ガス管 厚20mm以上	121	m	17,000	2,057,000	
冷媒用 断熱材被覆銅管	15.88外径(5/8B) ガス管 厚20mm以上	78	m	9,850	768,300	
冷媒用 断熱材被覆銅管	12.7 外径(1/2B) ガス管 厚20mm以上	5	m	7,810	39,050	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	屋内一般 25A	7	m	3,970	27,790	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	屋内一般 20A	54	m	3,270	176,580	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	屋外架空・暗渠 25A	15	m	2,870	43,050	

栃木県県土整備部建築営繕課

機械設備工事 細目別内訳

7

1. 管理・特別教室棟 換気設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
HEU-特-1 全熱交換ユニット	壁掛2パイプ 100φ×90m3/h×20Pa×0.045kW	1	台	44,400	44,400	
VE-特-1 天井扇	低騒音形 サニタリー用 150φ×290m3/h×50Pa×0.044kW	2	台	22,600	45,200	
VE-特-2 天井扇	低騒音形 サニタリー用 150φ×180m3/h×40Pa×0.026kW	2	台	17,600	35,200	
VE-特-3 天井扇	低騒音形 サニタリー用 150φ×170m3/h×40Pa×0.0215kW	1	台	17,600	17,600	
VE-特-4 天井扇	低騒音形 サニタリー用 100φ×120m3/h×40Pa×0.014kW	1	台	11,600	11,600	
搬入・据付費		1	式		187,000	別紙 00-0008
スパイラルダクト (低圧ダクト)	インサート無 200mm	4	m	7,170	28,680	
スパイラルダクト (低圧ダクト)	インサート無 150mm	2	m	5,740	11,480	
丸形 防火ダンパー	200φ	2	個	17,900	35,800	
機械はつり補修		1	式		115,000	別紙 00-0009
ベントキャップ		1	式		32,200	別紙 00-0010
フレキシブルダクト		1	式		28,600	別紙 00-0011
計					592,760	

機械設備工事 細目別内訳

8

1. 管理・特別教室棟 計装工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-CEEケーブル	2mm2- 3C 管内	203	m	1,100	223,300	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	2.0mm	203	m	470	95,410	
EM-CEE-Sケーブル	1.25mm2- 2C ヒット・天井	251	m	790	198,290	
EM-CEE-Sケーブル	1.25mm2- 2C 管内	55	m	930	51,150	
1種金属線び (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) 2個用スイッチボックス	20	個	5,540	110,800	
1種金属線び (MM1)	A型 (25.4mm)	55	m	3,810	209,550	
1種金属線び (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) コーナーボックス	27	個	2,850	76,950	
1種金属線び (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) フッシンク	43	個	66	2,838	
1種金属線び (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) エルボ	2	個	155	310	
計					968,598	

機械設備工事 細目別内訳

9

1. 管理・特別教室棟 衛生器具設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
洋風大便器	参考品番：BC-P110H	16	台	143,700	2,299,200	
小便器	参考品番：U-A51AP	8	台	148,500	1,188,000	
洗面器	参考品番：L-A955A2E	14	台	124,500	1,743,000	
掃除用流し	参考品番：S-202A	5	台	112,600	563,000	
多用途用手すり	参考品番：KF-920AE70D12J	6	台	30,400	182,400	
小便器用手すり	参考品番：KF-701AEJ	2	台	41,200	82,400	
洗面化粧台	参考品番：FTV1N-605SY-W	1	台	76,700	76,700	
化粧鏡	参考品番：KF-3545	9	枚	4,210	37,890	
横水栓	参考品番：LF-7KRZ-13-U	10	個	9,550	95,500	
洗面器	参考品番：L-132G	2	台	43,700	87,400	
手洗い流し台 (k-1)	1670L 材工共	1	台	354,200	354,200	
手洗い流し台 (k-2)	1860L 材工共	1	台	372,600	372,600	
手洗い流し台 (k-3)	1830L 材工共	1	台	372,600	372,600	
手洗い流し台 (k-4)	720L 材工共	2	台	326,700	653,400	
器具取付費		1	式		1,495,000	別紙 00-0012

1. 管理・特別教室棟 衛生器具設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
計					9,603,290	

機械設備工事 細目別内訳

11

1. 管理・特別教室棟 給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VD)	ねじ接合 機械室・便所 40A	3	m	14,400	43,200	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VD)	ねじ接合 機械室・便所 32A	5	m	13,000	65,000	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VD)	ねじ接合 機械室・便所 25A	9	m	10,400	93,600	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VD)	ねじ接合 機械室・便所 20A	27	m	8,440	227,880	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 機械室・便所 65A	2	m	23,300	46,600	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 機械室・便所 50A	4	m	17,500	70,000	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 機械室・便所 40A	35	m	13,600	476,000	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 機械室・便所 32A	11	m	12,200	134,200	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 機械室・便所 25A	21	m	9,750	204,750	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 機械室・便所 20A	54	m	7,670	414,180	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 屋内一般 20A	27	m	6,470	174,690	
仕切弁 (管端防食コブ)	10K(ねじ・給水用) 32A	2	個	17,500	35,000	
保温工事		1	式		484,000	別紙 00-0013
配管接続費		1	式		163,000	別紙 00-0014
機械はつり補修		1	式		359,000	別紙 00-0015

1. 管理・特別教室棟 給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
計					2,991,100	

機械設備工事 細目別内訳

13

1. 管理・特別教室棟 排水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【汚水】						
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP)	機械室・便所 100A	39	m	22,000	858,000	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP)	機械室・便所 75A	16	m	16,500	264,000	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP)	機械室・便所 50A	13	m	10,900	141,700	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 100A	20	m	16,600	332,000	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 75A	14	m	12,600	176,400	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 50A	4	m	8,280	33,120	
【排水】						
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP)	機械室・便所 75A	15	m	16,500	247,500	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP)	機械室・便所 65A	33	m	14,000	462,000	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP)	機械室・便所 50A	23	m	10,900	250,700	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP)	機械室・便所 40A	26	m	8,700	226,200	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP)	屋内一般 40A	6	m	7,060	42,360	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 75A	2	m	12,600	25,200	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 65A	22	m	10,600	233,200	

機械設備工事 細目別内訳

14

1. 管理・特別教室棟		排水設備					
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 50A	5	m	8,280	41,400		
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 40A	8	m	6,520	52,160		
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋外架空・暗渠 50A	1	m	4,950	4,950		
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	地中配管 100A	5	m	8,010	40,050		
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	地中配管 50A	1	m	3,910	3,910		
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 50A	7	m	6,890	48,230		
【通気】							
通気・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP)	機械室・便所 100A	5	m	22,000	110,000		
通気・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP)	機械室・便所 75A	2	m	16,500	33,000		
通気・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP)	機械室・便所 65A	1	m	14,000	14,000		
通気・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP)	機械室・便所 50A	48	m	10,900	523,200		
通気・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管 (VP)	機械室・便所 40A	10	m	8,700	87,000		
通気・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 50A	6	m	8,280	49,680		
通気・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 40A	4	m	6,520	26,080		
床上掃除口 (非防水形)	COA 100A	7	個	19,200	134,400		

機械設備工事 細目別内訳

15

1. 管理・特別教室棟		排水設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床上掃除口 (非防水形)	COA 80A	2	個	16,500	33,000	
床上掃除口 (非防水形)	COA 65A	7	個	14,800	103,600	
床上掃除口 (非防水形)	COA 50A	4	個	12,400	49,600	
床上掃除口 (非防水形)	COA 40A	1	個	10,800	10,800	
床下掃除口	CO 100A	1	個	10,400	10,400	
流しトラップ	T14AA 50A	5	個	24,300	121,500	
インバート改修	900φ	1	か所	15,500	15,500	
プラスチック樹	樹径200φ 最大排水管径100φ ST 塩ビふた付 501～800	1	組	9,800	9,800	
プラスチック樹	樹径200φ 最大排水管径100φ 90L、45L 塩ビふた付 501～800	2	組	9,800	19,600	
配管接続費		1	式		27,700	別紙 00-0016
機械はつり補修		1	式		772,000	別紙 00-0017
配管用土工事		1	式		28,500	別紙 00-0018
土工機械運搬	根切り、埋戻し(小規模土工) -	1	往復	44,000	44,000	
計					5,706,440	

1. 管理・特別教室棟 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機器類撤去		1	式		358,000	別紙 00-0019
器具類撤去		1	式		563,000	別紙 00-0020
配管類撤去		1	式		1,946,000	別紙 00-0021
弁類撤去		1	式		53,800	別紙 00-0022
開口穴塞ぎ		1	式		26,200	別紙 00-0023
配管切断費		1	式		167,000	別紙 00-0024
和便器廻り撤去工事		1	式		172,000	別紙 00-0025
計					3,286,000	

1. 管理・特別教室棟 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材積込		1	式		75,200	別紙 00-0026
発生材運搬		1	式		62,300	別紙 00-0027
発生材処理		1	式		312,000	別紙 00-0028
計					449,500	

2. 教室棟					
名 称		数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	19,900	
空気調和設備		1	式	5,510,330	
計装工事		1	式	159,326	
計				5,689,556	

2. 教室棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		3,100	別紙 00-0029
整理清掃後片付け		1	式		11,700	別紙 00-0030
内部仕上足場		1	式		4,800	別紙 00-0031
仮設材運搬		1	式		300	別紙 00-0032
計					19,900	

機械設備工事 細目別内訳

20

2. 教室棟 空気調和設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
AC-普-1 パッケージ形空気調和機	天吊形 冷房能力 20.0kW 暖房能力 22.4kW	1	台	1,503,200	1,503,200	
AC-普-2 パッケージ形空気調和機	天吊形 冷房能力 14.0kW 暖房能力 16.0kW	2	台	1,062,100	2,124,200	
搬入・据付費		1	式		373,000	別紙 00-0033
室外機基礎		1	式		30,300	別紙 00-0034
冷媒用 断熱材被覆銅管	9.52外径(3/8B) 液管 厚10mm以上	54	m	4,660	251,640	
冷媒用 断熱材被覆銅管	25.4 外径(1 B) ガス管 厚20mm以上	18	m	17,000	306,000	
冷媒用 断熱材被覆銅管	15.88外径(5/8B) ガス管 厚20mm以上	36	m	9,850	354,600	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	屋内一般 20A	12	m	3,270	39,240	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	屋外架空・暗渠 20A	9	m	2,350	21,150	
保温工事		1	式		507,000	別紙 00-0035
計					5,510,330	

2. 教室棟		計装工事				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-CEEケーブル	2mm2- 3C 管内	54	m	1,100	59,400	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	2.0mm	54	m	470	25,380	
EM-CEE-Sケーブル	1.25mm2- 2C ビッド・天井	32	m	790	25,280	
EM-CEE-Sケーブル	1.25mm2- 2C 管内	5	m	930	4,650	
1種金属線び (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) 2個用スイッチボックス	3	個	5,540	16,620	
1種金属線び (MM1)	A型 (25.4mm)	5	m	3,810	19,050	
1種金属線び (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) コーナーボックス	3	個	2,850	8,550	
1種金属線び (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) フッシンク	6	個	66	396	
計					159,326	

3. 商業・福祉棟				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設	1	式	441,800	
空気調和設備	1	式	10,581,960	
換気設備	1	式	105,000	
計装工事	1	式	413,472	
撤去工事	1	式	399,800	
発生材処理	1	式	39,000	
計			11,981,032	

3. 商業・福祉棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		6,300	別紙 00-0036
整理清掃後片付け		1	式		23,400	別紙 00-0037
内部仕上足場		1	式		8,700	別紙 00-0038
仮設材運搬		1	式		400	別紙 00-0039
高所作業車		1	式		403,000	別紙 00-0040
計					441,800	

機械設備工事 細目別内訳

24

3. 商業・福祉棟 空気調和設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
AC-商-1 パッケージ形空気調和機	天吊形 冷房能力 20.0kW 暖房能力 22.4kW	1	台	1,503,200	1,503,200	
AC-商-2 パッケージ形空気調和機	天吊形 冷房能力 12.5kW 暖房能力 14.0kW	3	台	981,700	2,945,100	
AC-商-3 パッケージ形空気調和機	天吊形 冷房能力 10.0kW 暖房能力 11.2kW	2	台	829,400	1,658,800	
搬入・据付費		1	式		684,000	別紙 00-0041
室外機基礎		1	式		60,700	別紙 00-0042
冷媒用 断熱材被覆銅管	9.52外径(3/8B) 液管 厚10mm以上	150	m	4,660	699,000	
冷媒用 断熱材被覆銅管	25.4 外径(1 B) ガス管 厚20mm以上	13	m	17,000	221,000	
冷媒用 断熱材被覆銅管	15.88外径(5/8B) ガス管 厚20mm以上	137	m	9,850	1,349,450	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	屋外架空・暗渠 30A	26	m	3,100	80,600	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	屋外架空・暗渠 20A	7	m	2,350	16,450	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	屋内一般 30A	16	m	4,300	68,800	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	屋内一般 20A	18	m	3,270	58,860	
保温工事		1	式		1,052,000	別紙 00-0043
機械はつり補修		1	式		162,000	別紙 00-0044
防火区画貫通処理		1	式		22,000	別紙 00-0045

3. 商業・福祉棟 空気調和設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
計					10,581,960	

3. 商業・福祉棟 換気設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
丸形 防火ダンパー	200 φ	2	個	17,900	35,800	
丸形 防火ダンパー	150 φ	4	個	17,300	69,200	
計					105,000	

3. 商業・福祉棟 計装工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-CEEケーブル	2mm2- 3C 管内	150	m	1,100	165,000	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	2.0mm	150	m	470	70,500	
EM-CEE-Sケーブル	1.25mm2- 2C ビッド・天井	89	m	790	70,310	
EM-CEE-Sケーブル	1.25mm2- 2C 管内	12	m	930	11,160	
1種金属線び (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) 2個用スイッチボックス	8	個	5,540	44,320	
1種金属線び (MM1)	A型 (25.4mm)	9	m	3,810	34,290	
1種金属線び (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) コーナーボックス	6	個	2,850	17,100	
1種金属線び (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) フッシンク	12	個	66	792	
計					413,472	

3. 商業・福祉棟 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機器類撤去		1	式		5,400	別紙 00-0046
器具類撤去		1	式		105,000	別紙 00-0047
配管類撤去		1	式		116,000	別紙 00-0048
弁類撤去		1	式		27,200	別紙 00-0049
開口穴塞ぎ		1	式		26,200	別紙 00-0050
配管切断費		1	式		120,000	別紙 00-0051
計					399,800	

3. 商業・福祉棟 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材積込		1	式		6,100	別紙 00-0052
発生材運搬		1	式		4,900	別紙 00-0053
発生材処理		1	式		28,000	別紙 00-0054
計					39,000	

1. 管理・特別教室棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		15,700	別紙 00-0001
養生(内部改修)	個別改修	75	m ²	210	15,750	
計					15,750	
整理清掃後片付け		1	式		58,500	別紙 00-0002
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	75	m ²	780	58,500	
計					58,500	
内部仕上足場		1	式		22,300	別紙 00-0003
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	23	m ²	970	22,310	
計					22,310	
仮設材運搬		1	式		1,600	別紙 00-0004
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	3階建	23	m ²	70	1,610	
計					1,610	

1. 管理・特別教室棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
高所作業車		1	式		201,000	別紙 00-0005
高所作業車 (トラック架装リフト)	幅広デッキ プーム型 作業床高 ～12m	7	台・日	28,800	201,600	
計					201,600	

1. 管理・特別教室棟 空気調和設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
搬入・据付費		1	式		1,509,000	別紙 00-0006
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋内機 天井吊り - 7.1kW以下	1	台	22,400	22,400	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋内機 天井吊り - 12.5kW以下	2	台	34,300	68,600	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋内機 天井吊り - 12.5kW以下	4	台	34,300	137,200	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 25.0kW以下	2	台	108,500	217,000	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋内機 天井吊り - 20.0kW以下	4	台	49,600	198,400	代価表 0001
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 20.0kW以下	4	台	97,100	388,400	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋内機 天井吊り - 14.0kW以下	2	台	34,700	69,400	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	2	台	54,200	108,400	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋内機 天井吊り - 12.5kW以下	1	台	34,300	34,300	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 12.5kW以下	1	台	52,500	52,500	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋内機 天井吊り - 4.5kW以下	1	台	22,000	22,000	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 4.5kW以下	1	台	26,200	26,200	
ワイヤードリモコン据付		11	個	2,290	25,190	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満	1	t	139,700	139,700	

1. 管理・特別教室棟 空気調和設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
搬入・据付費		1	式		1,509,000	別紙 00-0006
計					1,509,690	
保温工事		1	式		1,882,000	別紙 00-0007
断熱材被覆銅管 保温 (温水管相当)	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー2 100A	61	m	7,260	442,860	代価表 0002
断熱材被覆銅管 保温 (温水管相当)	ガラスウール 屋外露出, 浴室 溶融アルミニウム亜鉛鉄板 100A	144	m	10,000	1,440,000	代価表 0003
計					1,882,860	

1. 管理・特別教室棟 換気設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
搬入・据付費		1	式		187,000	別紙 00-0008
パ イプ 用ファン 据付	150φ以下	1	台	10,600	10,600	
回転形全熱交換器 据付	床置形 600m ³ /h以下	1	台	28,800	28,800	
換気扇 据付	天井埋込形	6	台	21,200	127,200	
ワイヤードリモコン据付		9	個	2,290	20,610	
計					187,210	
機械はつり補修		1	式		115,000	別紙 00-0009
機械はつり (ダ イメ ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 225mm	2	か所	31,600	63,200	
機械はつり (ダ イメ ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 200mm	2	か所	26,100	52,200	
計					115,400	

1. 管理・特別教室棟 換気設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ベントキャップ		1	式		32,200	別紙 00-0010
ベントキャップ	ステンレス製 200φ	2	個	8,970	17,940	
ベントキャップ	ステンレス製 150φ	2	個	7,140	14,280	
計					32,220	
フレキシブルダクト		1	式		28,600	別紙 00-0011
フレキシブルダクト	保温 無 200mm	2	本	6,480	12,960	
フレキシブルダクト	保温 無 150mm	2	本	4,720	9,440	
フレキシブルダクト	保温 無 100mm	2	本	3,140	6,280	
計					28,680	

1. 管理・特別教室棟 衛生器具設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
器具取付費		1	式		1,495,000	別紙 00-0012
大便器 取付	タンク式 温水洗浄便座	16	組	39,000	624,000	
小便器 取付	専用洗浄弁式床置小便器 大形	8	組	28,300	226,400	
洗面器 取付	自動水栓 1個付 大	14	組	15,100	211,400	
掃除流し 取付	バック無し又はバック付き	5	組	22,600	113,000	
手すり取付	洗面器取付相当	8	組	14,100	112,800	代価表 0037
洗面化粧台		1	組	30,600	30,600	
鏡 取付	360×450mm程度	9	枚	5,260	47,340	
横水栓	F 3 レバーハンドル 13A	10	個	10,000	100,000	
洗面器 取付	自動水栓 1個付 大	2	組	15,100	30,200	
計					1,495,740	

1. 管理・特別教室棟 給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		484,000	別紙 00-0013
給水管 保温	ポリスチレン 暗渠内 着色アルミガラスクロス 40A	3	m	2,690	8,070	
給水管 保温	ポリスチレン 暗渠内 着色アルミガラスクロス 32A	5	m	2,580	12,900	
給水管 保温	ポリスチレン 暗渠内 着色アルミガラスクロス 25A	9	m	2,320	20,880	
給水管 保温	ポリスチレン 暗渠内 着色アルミガラスクロス 20A	27	m	2,260	61,020	
給水管 保温	グラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー2 65A	2	m	5,100	10,200	
給水管 保温	グラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー2 50A	4	m	4,740	18,960	
給水管 保温	グラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー2 40A	9	m	4,410	39,690	
給水管 保温	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 40A	26	m	2,010	52,260	
給水管 保温	グラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー2 32A	3	m	4,280	12,840	
給水管 保温	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 32A	8	m	1,940	15,520	
給水管 保温	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 25A	21	m	1,820	38,220	
給水管 保温	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 20A	54	m	1,760	95,040	
給水管 保温	グラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー2 20A	23	m	4,000	92,000	
給水管 保温	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 20A	4	m	1,760	7,040	

1. 管理・特別教室棟		給水設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		484,000	別紙 00-0013
計					484,640	
配管接続費		1	式		163,000	別紙 00-0014
配管接続費 (鋼管類)	保温有り 65A	1	か所	33,500	33,500	
配管接続費 (鋼管類)	保温有り 50A	1	か所	22,800	22,800	
配管接続費 (鋼管類)	保温有り 40A	4	か所	19,600	78,400	
配管接続費 (鋼管類)	保温有り 20A	2	か所	14,300	28,600	
計					163,300	
機械はつり補修		1	式		359,000	別紙 00-0015
機械はつり(パイ ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 100mm	27	か所	13,300	359,100	
計					359,100	

1. 管理・特別教室棟		排水設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配管接続費		1	式		27,700	別紙 00-0016
配管接続費 (樹脂管類)	保温無し 100A	2	か所	8,050	16,100	
配管接続費 (樹脂管類)	保温無し 50A	1	か所	5,810	5,810	
配管接続費 (樹脂管類)	保温無し 40A	1	か所	5,810	5,810	
計					27,720	
機械はつり補修		1	式		772,000	別紙 00-0017
機械はつり(パイプ ソルトカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 150mm	15	か所	18,700	280,500	
機械はつり(パイプ ソルトカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 100mm	37	か所	13,300	492,100	
計					772,600	

栃木県県土整備部建築営繕課

機械設備工事 別紙明細

41

1. 管理・特別教室棟 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機器類撤去		1	式		358,000	別紙 00-0019
パッケージ形空気調和機取外し	天吊形(屋内機) 冷房能力 7.1kW 暖房能力 8.0kW	1	台	8,990	8,990	代価表 0004
パッケージ形空気調和機取外し	天吊形(屋内機) 冷房能力 12.5kW 暖房能力 14.0kW	2	台	13,700	27,400	代価表 0005
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)撤去	屋内機 天井吊り - 10.0kW以下	1	台	8,720	8,720	代価表 0006
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)撤去	屋外機 床置き 防振基礎無し 10.0kW以下	1	台	11,700	11,700	代価表 0007
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)撤去	屋内機 天井吊り - 12.5kW以下	3	台	8,720	26,160	代価表 0008
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)撤去	屋外機 床置き 防振基礎無し 12.5kW以下	3	台	13,300	39,900	代価表 0009
冷媒回収費	破壊処理共	1	式		153,800	
ハイ用ファン撤去	150φ以下	4	台	2,690	10,760	代価表 0010
全熱交換器取外し	床置形	1	台	11,500	11,500	代価表 0011
換気扇撤去	天井埋込形	2	台	5,380	10,760	代価表 0012
換気扇撤去	250φ以下	4	台	4,840	19,360	代価表 0013
リモコンスイッチ取外し		9	個	910	8,190	代価表 0017
リモコンスイッチ撤去		8	個	580	4,640	代価表 0018
1種金属線ひ(MM1)	A型(25.4mm)	26	m	510	13,260	

1. 管理・特別教室棟 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機器類撤去		1	式		358,000	別紙 00-0019
EM-CEE-スケ-フル	1. 25mm2- 2C 管内	26	m	110	2,860	
計					358,000	

1. 管理・特別教室棟 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
器具類撤去		1	式		563,000	別紙 00-0020
大便器撤去	洗浄弁式 再使用しない	4	組	11,800	47,200	
大便器撤去	タンク式 再使用しない	1	組	17,400	17,400	
和風便器撤去	洗浄弁式 再使用しない	8	組	14,900	119,200	
和風便器撤去	タンク式 再使用しない	4	組	20,600	82,400	
小便器撤去	洗浄弁式壁掛小便器 再使用しない	6	組	9,280	55,680	
掃除流し撤去	バック付き掃除流し 再使用しない	5	組	12,300	61,500	
洗面器撤去	水栓1個、水栓2個 再使用しない	15	組	7,720	115,800	
鏡撤去	再使用しない	3	枚	2,570	7,710	
横水栓撤去	F 3 レバーハンドル 13A	10	個	780	7,800	代価表 0014
仕切板撤去	小便器用、陶製 再使用しない	5	個	1,450	7,250	
流し撤去	1槽 幅 1501mm以上	3	台	10,000	30,000	代価表 0015
流し撤去	1槽 幅 900mm以下	2	台	5,590	11,180	代価表 0016
計					563,120	

機械設備工事 別紙明細

44

1. 管理・特別教室棟 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配管類撤去		1	式		1,946,000	別紙 00-0021
冷媒用 断熱材被覆銅管	9.52外径(3/8B) 液管 厚10mm以上	86	m	670	57,620	
冷媒用 断熱材被覆銅管	15.88外径(5/8B) ガス管 厚20mm以上	86	m	1,000	86,000	
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 屋内一般 20A	36	m	1,200	43,200	
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 屋外架空・暗渠 20A	46	m	1,000	46,000	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 機械室・便所 65A	30	m	3,920	117,600	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 機械室・便所 50A	3	m	3,020	9,060	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 機械室・便所 40A	15	m	2,400	36,000	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 機械室・便所 32A	30	m	2,180	65,400	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 機械室・便所 25A	93	m	1,780	165,540	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 機械室・便所 20A	91	m	1,450	131,950	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 屋内一般 20A	32	m	1,200	38,400	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD)	ねじ接合 機械室・便所 65A	1	m	3,920	3,920	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD)	ねじ接合 機械室・便所 40A	6	m	2,400	14,400	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD)	ねじ接合 機械室・便所 32A	4	m	2,180	8,720	

機械設備工事 別紙明細

45

1. 管理・特別教室棟 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配管類撤去		1	式		1,946,000	別紙 00-0021
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VD)	ねじ接合 機械室・便所 25A	17	m	1,780	30,260	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VD)	ねじ接合 機械室・便所 20A	17	m	1,450	24,650	
フッロパソ・塩化ビニル被覆鋼管	屋内一般 20A	5	m	1,200	6,000	
排水・铸铁管 (差込み形RJ管)	機械室・便所 100A	56	m	4,660	260,960	
排水・铸铁管 (差込み形RJ管)	機械室・便所 75A	34	m	4,540	154,360	
排水・塩ビライニング鋼管 (黒)	MD継手 機械室・便所 50A	11	m	2,480	27,280	
排水・配管用炭素鋼鋼管 (白)	MD継手 機械室・便所 80A	17	m	3,460	58,820	
排水・配管用炭素鋼鋼管 (白)	MD継手 機械室・便所 65A	51	m	3,100	158,100	
排水・配管用炭素鋼鋼管 (白)	MD継手 機械室・便所 50A	30	m	2,480	74,400	
排水・配管用炭素鋼鋼管 (白)	MD継手 機械室・便所 40A	31	m	2,100	65,100	
排水・配管用炭素鋼鋼管 (白)	MD継手 屋内一般 50A	9	m	2,070	18,630	
通気・配管用炭素鋼鋼管 (白)	ねじ接合 機械室・便所 100A	5	m	5,810	29,050	
通気・配管用炭素鋼鋼管 (白)	ねじ接合 機械室・便所 80A	2	m	4,440	8,880	
通気・配管用炭素鋼鋼管 (白)	ねじ接合 機械室・便所 65A	1	m	3,920	3,920	

機械設備工事 別紙明細

46

1. 管理・特別教室棟 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配管類撤去		1	式		1,946,000	別紙 00-0021
通気・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 機械室・便所 50A	57	m	3,020	172,140	
通気・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 機械室・便所 40A	7	m	2,400	16,800	
煙突取外し	100φ スパイラルダクト取外し相 当	8	m	1,640	13,120	代価表 0019
計					1,946,280	
弁類撤去		1	式		53,800	別紙 00-0022
横水栓	F 3 レバーハンドル 13A	3	個	780	2,340	
床上掃除口(COA)	100A	5	個	3,580	17,900	代価表 0020
床上掃除口(COA)	80A	1	個	3,240	3,240	代価表 0021
床上掃除口(COA)	65A	2	個	2,900	5,800	代価表 0022
床上掃除口(COB)	100A	1	個	4,690	4,690	代価表 0023
床上掃除口(COB)	80A	2	個	4,250	8,500	代価表 0024
床上掃除口(COB)	65A	3	個	3,800	11,400	代価表 0025
計					53,870	

1. 管理・特別教室棟 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
開口穴塞ぎ		1	式		26,200	別紙 00-0023
配管貫通口穴埋め 補修	ベントキャップ 相当 アルミパネ補修	2	か所	13,100	26,200	代価表 0026
計					26,200	
配管切断費		1	式		167,000	別紙 00-0024
配管切断費 (鋼管類)	保温有り 65A	2	か所	6,700	13,400	
配管切断費 (鋼管類)	保温有り 50A	1	か所	6,700	6,700	
配管切断費 (鋼管類)	保温有り 40A	4	か所	6,700	26,800	
配管切断費 (鋼管類)	保温有り 20A	9	か所	6,250	56,250	
配管切断費 (鋼管類)	保温無し 100A	2	か所	7,160	14,320	
配管切断費 (鋼管類)	保温無し 50A	5	か所	6,260	31,300	
配管切断費 (鋼管類)	保温無し 40A	2	か所	6,260	12,520	
配管切断費 (鋼管類)	保温無し 20A	1	か所	5,810	5,810	
計					167,100	

栃木県県土整備部建築営繕課

1. 管理・特別教室棟 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材積込		1	式		75,200	別紙 00-0026
発生材積込み	ボード・木材類 人力	11	m3	6,120	67,320	
発生材積込み	コンクリート類 人力	1	m3	7,940	7,940	
計					75,260	
発生材運搬		1	式		62,300	別紙 00-0027
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 その他 DID区間無し 6.5km以下	11	m3	4,900	53,900	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 8.5km以下	1	m3	8,400	8,400	
計					62,300	
発生材処理		1	式		312,000	別紙 00-0028
残材処分	解体系混合廃棄物	11	m3	28,000	308,000	
残材処分	コンクリート	1	m3	4,440	4,440	
計					312,440	

2. 教室棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		3,100	別紙 00-0029
養生(内部改修)	個別改修	15	m ²	210	3,150	
計					3,150	
整理清掃後片付け		1	式		11,700	別紙 00-0030
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	15	m ²	780	11,700	
計					11,700	
内部仕上足場		1	式		4,800	別紙 00-0031
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	5	m ²	970	4,850	
計					4,850	
仮設材運搬		1	式		300	別紙 00-0032
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	3階建	5	m ²	70	350	
計					350	

機械設備工事 別紙明細

51

2. 教室棟 空気調和設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
搬入・据付費		1	式		373,000	別紙 00-0033
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋内機 天井吊り - 20.0kW以下	1	台	49,600	49,600	代価表 0001
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 20.0kW以下	1	台	97,100	97,100	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋内機 天井吊り - 14.0kW以下	2	台	34,700	69,400	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	2	台	54,200	108,400	
ワイヤードリモコン据付		3	個	2,290	6,870	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満	0.3	t	139,700	41,910	
計					373,280	
室外機基礎		1	式		30,300	別紙 00-0034
室外機基礎	コンクリート製2次製品 600L 防振マット付	6	組	5,060	30,360	
計					30,360	

[illegible]

3. 商業・福祉棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		6,300	別紙 00-0036
養生(内部改修)	個別改修	30	m ²	210	6,300	
計					6,300	
整理清掃後片付け		1	式		23,400	別紙 00-0037
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	30	m ²	780	23,400	
計					23,400	
内部仕上足場		1	式		8,700	別紙 00-0038
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	9	m ²	970	8,730	
計					8,730	
仮設材運搬		1	式		400	別紙 00-0039
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	4階建	9	m ²	50	450	
計					450	

[illegible]

機械設備工事 別紙明細

55

3. 商業・福祉棟 空気調和設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
搬入・据付費		1	式		684,000	別紙 00-0041
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋内機 天井吊り - 20.0kW以下	1	台	49,600	49,600	代価表 0001
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 20.0kW以下	1	台	97,100	97,100	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋内機 天井吊り - 12.5kW以下	3	台	34,300	102,900	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 12.5kW以下	3	台	52,500	157,500	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋内機 天井吊り - 10.0kW以下	2	台	34,300	68,600	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 10.0kW以下	2	台	46,200	92,400	
ワイヤードリモコン据付		8	個	2,290	18,320	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満	0.7	t	139,700	97,790	
計					684,210	
室外機基礎		1	式		60,700	別紙 00-0042
室外機基礎	コンクリート製2次製品 600L 防振マット付	12	組	5,060	60,720	
計					60,720	

機械設備工事 別紙明細

56

3. 商業・福祉棟 空気調和設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		1,052,000	別紙 00-0043
断熱材被覆銅管 保温 (温水管相当)	グラスウール 屋外露出, 浴室 溶融アルミニウム亜鉛鉄板 100A	97	m	10,000	970,000	代価表 0003
断熱材被覆銅管 保温 (温水管相当)	グラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー2 100A	4	m	7,260	29,040	代価表 0002
排水管 保温	グラスウール 天井内, ハイシャフト内 アルミガラス化粧筒 32A	16	m	1,940	31,040	
排水管 保温	グラスウール 天井内, ハイシャフト内 アルミガラス化粧筒 20A	13	m	1,760	22,880	
計					1,052,960	
機械はつり補修		1	式		162,000	別紙 00-0044
機械はつり (パイ ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 100mm	10	か所	13,300	133,000	
機械はつり (パイ ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 50mm	3	か所	9,970	29,910	
計					162,910	
防火区画貫通処理		1	式		22,000	別紙 00-0045
丸形貫通処理 (壁・床共用)	φ100	2	か所	11,000	22,000	
計					22,000	

3. 商業・福祉棟 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機器類撤去		1	式		5,400	別紙 00-0046
FF-1 FF暖房機	形式 強制対流式 暖房能力 13,700kcal/h パッケージ空調 屋内機 床置き 相当	1	台	5,490	5,490	代価表 0027
計					5,490	
器具類撤去		1	式		105,000	別紙 00-0047
ミキシングバルブ	混合水栓 20A 相当	1	個	1,230	1,230	代価表 0028
シャワーセット		2	組	11,100	22,200	代価表 0029
化粧鏡		2	枚	2,570	5,140	代価表 0030
瞬間湯沸器	給湯専用壁掛形 24号	2	台	27,600	55,200	代価表 0031
混合水栓	20A	5	個	1,230	6,150	代価表 0032
横水栓	F 3 泡沫 13A	3	個	780	2,340	
自在水栓	F 5 首 長 13A	2	個	780	1,560	
洗面化粧台		1	組	6,480	6,480	代価表 0033
電気貯湯湯沸器	置台形 20L	1	台	5,030	5,030	代価表 0034
計					105,330	

3. 商業・福祉棟 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配管類撤去		1	式		116,000	別紙 00-0048
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 屋内一般 32A	1	m	1,820	1,820	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 屋内一般 25A	11	m	1,480	16,280	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 屋内一般 20A	21	m	1,200	25,200	
給湯・被覆銅管	屋内一般 25A(1 B)	7	m	1,260	8,820	
給湯・被覆銅管	屋内一般 20A(3/4B)	26	m	990	25,740	
排水・配管用炭素鋼鋼管(白)	MD継手 屋内一般 100A	1	m	3,690	3,690	
排水・配管用炭素鋼鋼管(白)	MD継手 屋内一般 50A	9	m	2,070	18,630	
プロパン・塩化ビニル被覆鋼管	屋内一般 25A	1	m	1,480	1,480	
プロパン・塩化ビニル被覆鋼管	屋内一般 20A	12	m	1,200	14,400	
計					116,060	

3. 商業・福祉棟 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
弁類撤去		1	式		27,200	別紙 00-0049
リモコンスイッチ取外し		2	個	910	1,820	代価表 0017
FF筒	スハイルタ [®] 外100φ相当	10	m	1,310	13,100	代価表 0035
床排水トラップ [®] (T3B、T3BL、T5B、T16B、T16BL)	80A	1	個	5,140	5,140	代価表 0036
排水目皿	D金具 100A	1	個	3,580	3,580	
排水金物	SNA 100A	1	個	3,580	3,580	
計					27,220	
開口穴塞ぎ		1	式		26,200	別紙 00-0050
配管貫通口穴埋め 補修	ベントキャップ [®] 相当 アルミパ [®] ネル補修	2	か所	13,100	26,200	代価表 0026
計					26,200	

3. 商業・福祉棟 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配管切断費		1	式		120,000	別紙 00-0051
配管切断費 (鋼管類)	保温有り 32A	1	か所	6,250	6,250	
配管切断費 (鋼管類)	保温有り 20A	7	か所	6,250	43,750	
配管切断費 (鋼管類)	保温無し 100A	3	か所	7,160	21,480	
配管切断費 (鋼管類)	保温無し 50A	5	か所	6,260	31,300	
配管切断費 (鋼管類)	保温無し 25A	1	か所	5,810	5,810	
配管切断費 (鋼管類)	保温無し 20A	2	か所	5,810	11,620	
計					120,210	

3. 商業・福祉棟 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材積込		1	式		6,100	別紙 00-0052
発生材積込み	ボード・木材類 人力	1	m3	6,120	6,120	
計					6,120	
発生材運搬		1	式		4,900	別紙 00-0053
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 その他 DID区間無し 6.5km以下	1	m3	4,900	4,900	
計					4,900	
発生材処理		1	式		28,000	別紙 00-0054
残材処分	解体系混合廃棄物	1	m3	28,000	28,000	
計					28,000	

代価表

62

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)据付	屋内機 天井吊り - 20.0kW以下	台	1			49,600		代価表 0001
01	パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)据付	屋内機 天井吊り - 14.0kW以下	台	1	1.428	34,774.56	49,658.07		
	計						49,658.07		
	断熱材被覆銅管保温(温水管相当)	グラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー-2 100A	m	1			7,260		代価表 0002
01	温水管 保温	グラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー-2 100A	m	1	1	7,261.8	7,261.8		
	計						7,261.8		
	断熱材被覆銅管保温(温水管相当)	グラスウール 屋外露出,浴室 溶融アルミニウム亜鉛鉄板 100A	m	1			10,000		代価表 0003
01	温水管 保温	グラスウール 屋外露出,浴室 溶融アルミニウム亜鉛鉄板 100A	m	1	1	10,086.72	10,086.72		
	計						10,086.72		
	パッケージ形空気調和機取外し	天吊形(屋内機) 冷房能力 7.1kW 暖房能力 8.0kW	台	1			8,990		代価表 0004
01	パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)据付	屋内機 天井吊り - 7.1kW以下	台	1	0.4	22,476.24	8,990.5		
	計						8,990.5		

代価表

63

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	パッケージ形空気調和機取外し	天吊形(屋内機) 冷房能力 12.5kW 暖房能力 14.0kW	台	1			13,700		代価表 0005
01	パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)据付	屋内機 天井吊り - 12.5kW以下	台	1	0.4	34,350.48	13,740.19		
	計						13,740.19		
	パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)撤去	屋内機 天井吊り - 10.0kW以下	台	1			8,720		代価表 0006
01	パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)据付	屋内機 天井吊り - 10.0kW以下	台	1	1	8,726.13	8,726.13		
	計						8,726.13		
	パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)撤去	屋外機 床置き 防振基礎無し 10.0kW以下	台	1			11,700		代価表 0007
01	パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 10.0kW以下	台	1	1	11,742.57	11,742.57		
	計						11,742.57		
	パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)撤去	屋内機 天井吊り - 12.5kW以下	台	1			8,720		代価表 0008
01	パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)据付	屋内機 天井吊り - 12.5kW以下	台	1	1	8,726.13	8,726.13		
	計						8,726.13		

代価表

64

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)撤去	屋外機 床置き 防振基礎無し 12.5kW以下	台	1			13,300		代価表 0009
01	パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 12.5kW以下	台	1	1	13,358.52	13,358.52		
	計						13,358.52		
	パイプ用ファン撤去	150φ以下	台	1			2,690		代価表 0010
01	パイプ用ファン 据付	150φ以下	台	1	1	2,693.25	2,693.25		
	計						2,693.25		
	全熱交換器 取外し	床置形	台	1			11,500		代価表 0011
01	回転形全熱交換器 据付	床置形 600m3/h以下	台	1	0.4	28,837.44	11,534.98		
	計						11,534.98		
	換気扇撤去	天井埋込形	台	1			5,380		代価表 0012
01	換気扇 据付	天井埋込形	台	1	1	5,386.5	5,386.5		
	計						5,386.5		

代価表

65

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	換気扇撤去	250φ以下	台	1			4,840		代価表 0013
01	換気扇 据付	250φ以下	台	1	1	4,847.85	4,847.85		
	計						4,847.85		
	横水栓撤去	F 3 レバーハンドル 13A	個	1			780		代価表 0014
01	横水栓	F 3 レバーハンドル 13A	個	1	1	783.21	783.21		
	計						783.21		
	流し撤去	1槽 幅 1501mm以上	台	1			10,000		代価表 0015
01	流し 据付	1槽 幅 1501mm以上	台	1	1	10,069.92	10,069.92		
	計						10,069.92		
	流し撤去	1槽 幅 900mm以下	台	1			5,590		代価表 0016
01	流し 据付	1槽 幅 900mm以下	台	1	1	5,594.4	5,594.4		
	計						5,594.4		

代価表

66

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	リモコンスイッチ取外し		個	1			910		代価表 0017
01	ワイヤードリモコン据付		個	1	0.4	2,290.03	916.01		
	計						916.01		
	リモコンスイッチ撤去		個	1			580		代価表 0018
01	ワイヤードリモコン据付		個	1	1	581.74	581.74		
	計						581.74		
	煙突取外し	100φ スパイラルダクト取外し相当	m	1			1,640		代価表 0019
01	スパイラルダクト(低圧、高圧1、2ダクト)取外し	100mm 再使用する	m	1	1	1,646.14	1,646.14		
	計						1,646.14		
	床上掃除口(COA)	100A	個	1			3,580		代価表 0020
01	床上掃除口 取付(COA)	100A	個	1	1	3,580.41	3,580.41		
	計						3,580.41		

代価表

67

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	床上掃除口 (COA)	80A		1			3,240		代価表 0021
			個						
01	床上掃除口 取付 (COA)	80A	個	1	1	3,244.75	3,244.75		
	計						3,244.75		
	床上掃除口 (COA)	65A		1			2,900		代価表 0022
			個						
01	床上掃除口 取付 (COA)	65A	個	1	1	2,909.08	2,909.08		
	計						2,909.08		
	床上掃除口 (COB)	100A		1			4,690		代価表 0023
			個						
01	床上掃除口 取付 (COB)	100A	個	1	1	4,699.29	4,699.29		
	計						4,699.29		
	床上掃除口 (COB)	80A		1			4,250		代価表 0024
			個						
01	床上掃除口 取付 (COB)	80A	個	1	1	4,251.74	4,251.74		
	計						4,251.74		

代価表

68

その他

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	床上掃除口 (COB)	65A	個	1			3,800		代価表 0025
01	床上掃除口 取付 (COB)	65A	個	1	1	3,804.19	3,804.19		
	計						3,804.19		
	配管貫通口穴埋め補修	ベントキャップ 相当 アルミパネル補修	か所	1			13,100		代価表 0026
01	ベントキャップ	アルミ製 100φ	個	2	1	6,586	13,172		
	計						13,172		
	FF-1 FF暖房機	形式 強制対流式 暖房能力 13,700kcal/h パッケージ空調 屋内機 床置き 相当	台	1			5,490		代価表 0027
01	パッケージ形空気調和機 (セパレート・マルチ) 据付	屋内機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	台	1	1	5,494.23	5,494.23		
	計						5,494.23		
	ミキシングバルブ	混合水栓 20A 相当	個	1			1,230		代価表 0028
01	混合水栓 取付	20A	個	1	1	1,230.76	1,230.76		
	計						1,230.76		

代価表

69

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	シャワーセット		組	1			11,100		代価表 0029
01	シャワーセット撤去	固定式シャワー、湯水混合栓 吐水口 再使用しない	組	1	1	11,188.8	11,188.8		
	計						11,188.8		
	化粧鏡		枚	1			2,570		代価表 0030
01	鏡撤去	再使用しない	枚	1	1	2,573.42	2,573.42		
	計						2,573.42		
	瞬間湯沸器	給湯専用壁掛形 24号	台	1			27,600		代価表 0031
01	瞬間湯沸器 据付	給湯専用壁掛形 24号	台	1	1	27,636.33	27,636.33		
	計						27,636.33		
	混合水栓	20A	個	1			1,230		代価表 0032
01	流し用混合水栓	F2B 13A	個	1	1	1,230.76	1,230.76		
	計						1,230.76		

代価表

70

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	洗面化粧台		組	1			6,480		代価表 0033
01	洗面化粧台撤去	再使用しない	組	1	1	6,489.5	6,489.5		
	計						6,489.5		
	電気貯湯湯沸器	置台形 20L	台	1			5,030		代価表 0034
01	電気貯湯湯沸器据付	置台形 20L	台	1	1	5,034.96	5,034.96		
	計						5,034.96		
	FF筒	ｽﾊﾟｲﾚﾝﾀﾞｸﾄ100φ相当	m	1			1,310		代価表 0035
01	ｽﾊﾟｲﾚﾝﾀﾞｸﾄ(低圧、高圧1、2ﾀﾞｸﾄ)撤去	100mm 再使用しない	m	1	1	1,318.59	1,318.59		
	計						1,318.59		
	床排水トラップ°(T3B、T3BL、T5B、T16B、T16BL)	80A	個	1			5,140		代価表 0036
01	床排水トラップ° 取付(T3B、T3BL、T5B、T16B、T16BL)	80A	個	1	1	5,146.84	5,146.84		
	計						5,146.84		

代価表

71

その他

[illegible]